
 

 
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ 

_____________________________________________________________________________ 

                                                                                                                              

                                                                 ПРОЕКТ                                                                                                                                                    

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«      »  _______  2025 года                                                                                                    № ___                                   
                

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению   

Местной администрацией внутригородского муниципального образования города 

федерального значения муниципальный округ Звездное муниципальной услуги по 

предоставлению натуральной помощи малообеспеченным гражданам, находящимся 

в трудной жизненной ситуации, нарушающей жизнедеятельность гражданина, 

которую он не может преодолеть самостоятельно, в виде обеспечения их топливом, 

утвержденный постановлением Местной администрации МО Звездное                                      

от 29.04.2014 № 12 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Местная администрация 

внутригородского муниципального образования города федерального значения                

Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

         1. Внести в Административный регламент по предоставлению Местной 

администрацией внутригородского муниципального образования города федерального 

значения муниципальный округ Звездное муниципальной услуги по предоставлению 

натуральной помощи малообеспеченным гражданам, находящимся в трудной жизненной 

ситуации, нарушающей жизнедеятельность гражданина, которую он не может преодолеть 

самостоятельно, в виде обеспечения их топливом (далее – Регламент), утвержденный 

постановлением  Местной администрации МО Звездное от 29.04.2014 № 12, следующие 

изменения: 

         1.1. Дополнить пункт 2 Регламента подпунктом 2.18 следующего содержания: 

«2.18. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя 

может осуществляться в ходе личного приема посредством предоставления паспорта 

гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в 

соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации 

и аутентификации в органах, предоставляющих муниципальные услуги, 

многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, 

предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года                          

№ 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с 

использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных 

положений законодательных актов Российской Федерации» (при наличии технической 

возможности использования указанных информационных технологий).». 

consultantplus://offline/ref=5E92C379A89001F1B425ECE5081C5136C5E13275E4A65D3222F29FE975ECA9116CBD30268E13E2444F75532AF21091457A4D91D9C5C1B5AFdFZ9O
consultantplus://offline/ref=5E92C379A89001F1B425ECE5081C5136C5E13275E4A65D3222F29FE975ECA9116CBD30268E13E14C4475532AF21091457A4D91D9C5C1B5AFdFZ9O
consultantplus://offline/ref=5E92C379A89001F1B425ECE5081C5136C5E13275E4A65D3222F29FE975ECA9116CBD30268E13E1484575532AF21091457A4D91D9C5C1B5AFdFZ9O


2 

 

         2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.        

         3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

         

 

 

 

Глава Местной администрации           В.М. Волкович 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                     

 


